o

tWÊfft

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GAMARA MUNiCIPAL DE AQUíDAUAIMA

PORTARIA N" 623/2fí2t
O VEREADOR SENHOR VEREADOR 'ViTZER
A.lVES RODRIGUES, PRESIDENTE
CAMARA municipal DE AQüíDaUakÃ'
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDEMANDO, que os órgãos públicos devení mamsr risca!
fonnaimente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados pela entidade:

CONSIDERANDO, a Resolução TCE/MS 88. de 03 de outebro
de 2018, que ciispóe sobre o manual de ;re.-:.essa d'-'
dados, documentos e demonstrativos ao Tribunal de Contas dc
Estado ae ivlaio urosso do Sul. normalizando >■ • "•-v-r.v
no âmbito dos municíoios:

;  que as principais funções dos Fiscais de
uontraio sac:

I  Zelar pelo cicio o cumprimento das obrigações contratuais
assumidas e pela quaiicade dos produtos fbrnecicios e dos serviços
prestados ao Poder Público.:

XwiiiiCar ic <3 c:. : .:c£,a de materiais, ;\ecucào de obrao o;;:
prestação de serviços (bem como preços quanritaiivos) estão sendo
»-umpiidos de acuii jj i o insitrumentc contratual e inserumen''-';
convocatório;

~ r-.LOii-panhai, : oeiuzar e aíestar as aqu:.lições, a execução dos
serviços e obras úonL:amOi: .o \.
iV - inaicar everuuuíS uiosas das faturas;

RESOLVE:

Árt V - DESIGNAR os seguintes servidores
pubiicos, para serem fiscais de contrato, referente ao Processo
n"031/2021, objeto da Dispensa de Licitação n°010/202 Lfirrcado
com as empresas Adriana Caiza Canuto-ME, inscrita no CNP; n.^

05.057.479/0001-16;Ernbaiagens Aquidauana Eireli-ME inscriia no
CNPJ n.° 10.3ol.962/0002-20 e Rodrirnaq Artigos para Escritório
Ltda, inscrita no CNP.T n.^ 33.104.951/0001-60, conforme quadro
definido abaixo:

^  Servidor TituiarrPriscila Nogueira da Silva Ferreira;
Servidor Suplente: Ana Maria de Souza.

Ari, 2" - Dê ciência aos interessados e autue-se nos
processos respectivos.

Ari. 3° - A presente Portaria enírai-á em vigor na data
de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQÜE-SE E CUMPRA-SE

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de A.quidauani
Estado de Mato Grosso do Sul, í 1 de fevereiro de 2.021.

Vereador vVEZER ALVES RODRIGUES

- Presidente da Câmara -